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Nyhedsbrev nr 1 2026 
Februar 2026 

Byfornyelse og bosætning 
Kommunalbestyrelsen besluttede i december mødet rammeplan for etablering af op til 65 nye 
lejeboliger 3 steder i Gram – Engparken mod Kirkeallé, Hotel Gram grunden og grunden bag 
Højskolen mod Jens Holms Vej. Tak til kommunalbestyrelsen for at bakke op omkring Gram. 
 

3 meget spændende projekter der skal balanceres, så byggerierne sup-
plerer omgivelserne de kommer til at ligge i. 
Opførelsen kommer til at foregå i 3 etaper, startende med højskole-
grunden her i 2026. Kommunalbestyrelsen har netop godkendt salg af 
grunden til Alfabo og godkendt opførelse af 23 almene boliger, der på-

tænkes at stå færdige i 2027. 
Sideløbende arbejdes der med nye lokalplaner for dele af Engparken og Hotel Gram, så disse 
projekter også fra Alfabo efter planen påbegyndes i 2027-28 og kan stå færdige i 2028-29. 
Kommunalbestyrelsen har også godkendt et oplæg til en stor modernisering af afdeling 2 i 
Gram Boligforening. Det arbejde forventes at løbe frem ti,l midten af 2028. 
Et stort delmål for etablering af attraktive lejeboliger er dermed godt på vej gennem et godt 
og produktivt samarbejde mellem Vision Gram, forvaltning og kommunalbestyrelsen. 
 
Nye byggegrunde Tårnvej / Lundekobbel 

Nu nye lejeboliger er kommet godt i gang, har vi igen vendt os 
mod etablering af attraktive byggegrunde i byen for at sparke 
gang i processen.  
Vi er i dialog med Teknik & Klima der arbejder med et skitsefor-
slag til indretning af Trekanten. Hen over sommeren håber vi 
på, at der kan meldes en projektbeskrivelse og tidsplan ud. 

 
Områdefornyelsesplanen - mødesteder i Pedelhuset 
Den 15. januar var der åbent-hus for Ungestedet under Ung-
domsklubben. Super lækre faciliteter står klar til de unge som 
3 dage om ugen kan benytte de mange muligheden klubben til-
byder. Vinterhalvåret løber over 10 uger frem til april. 
Der arbejdes også med etableringen af værested for voksne, 
hvor der er nedsat en brugergruppe. Mere herom løbende som 
aktiviteter igangsættes. 
Vi har efterlyst et godt navn til huset og tak for de mange for-
slag der er blevet tilsendt os. Det er nu op til Husrådet og styregruppen, at finde frem til det 
navnet. 
 
Cykelforbindelse V. Lindetvej til Brændstrup 
Så sker det – i 2026 går maskinerne i gang med at lave den længe savnede cykelsti. 
Tidsplanen forventes at se således ud: 

- 21. januarher  var der åstedsforretning hos lodsejere om ekspro-
priation 

- Herfra 4 uger for lodsejere til eventuelle yderligere bemærkninger 
- 24. marts endelig beslutning om ekspropriation 
- 4 ugers klagefrist 
- Opstart af arbejdet i marken i maj 
- Arbejdet færdiggjort oktober/november  
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Siden sidste nyhedsbrev har vi støttet 
Gram IF har fået tilskud til indkøb af en oppustelig fodboldbane som også er påtænkt at kunne 
bruges i forbindelse med forskellige arrangementer i byen. 
Gram Fritidscenter har fået tilskud til køb af billardbord og dartspil som nyt tilbud til voksne. 
Børn/unge er også velkomne ledsaget af voksen. 
Aktivitetscaféen har fået tilskud til bustur for brugerne. 
 
Generalforsamling 
Datoen er fastlagt til mandag den 23. marts kl. 19 i Gram Fritidscenter. 
Vi indleder med et foredrag af Trygfonden om indbrudstyveri, som har 
været stigende fra 2024 til 2025 efter et fald fra 2021-2024, så niveauet 
nu ligger over 2021. Vi hører bl.a. om lokale forhold. Foredraget vil også 
helt overordnet berøre digital kriminalitet. Generalforsamlingen forven-
tes at starte ca. kl. 20. 
 
Folder om butikker, seværdigheder, foreninger mv. genoptrykt 

Vi har nu opdateret og genoptrykt Gram Slotsby folderen, der kommer til 
at ligge hos lokale ejendomsmæglere, boligforeningen, udvalgte bu-
tikker, borgerservice, fritidscentret, Gram slot m.fl. til brug for både 
tilflyttere. allerede herboende og turister. 
Folderen er på dansk, men i hæftet er der QR-kode der linker til en 
tysk og engelsk udgave. En altid opdateret liste der pt. tæller 80 for-

skellige steder eller aktiviteter er også tilgængelig via QR-koden. 
 

Infomøde om ny lokalplan for Slotsvej m.fl. 
Haderslev kommune afholder infomøde 21. april om den 

kommende bevarende lokalplan for området omkring Slotsvej og del af Konge-
vej. Borgermødet afholdes i Gram Fritidscenter fra kl. 17-19. Der vil blive orien-
teret om baggrunden og formålet med lokalplanen samt processen. 
Der udsendes særskilt invitation til de berørte husejere fra Haderslev kom-
mune, men alle er velkomne til infomødet. 

 
Grønt hold 
Vi søger en gruppe frivillige med ’grønne fingre’, der vil deltage på et ’Grønt 
hold’, der får til opgave at vores by tager sig flot ud med blomster, træer 
mm. til glæde for ikke mindst os selv og selvfølgelig også byens mange gæ-
ster. Er det noget for dig, så send os en mail på mail@visiongram.dk. 
Vision Gram stiller i første omgang 10.000kr til rådighed for arbejdsgrup-
pen til at komme i gang på. Mere herom og mulighed for at melde sig på ge-
neralforsamlingen den 17. marts. 
 

DM i ballonflyvning 
Ballonerne er tilbage - når Gram igen er centrum for DM i ballonflyvning i uge 
32 fra onsdag d. 5. til lørdag d. 8. august. Glæd jer allerede nu til at opleve eller 
gense de imponerende balloner. Meget mere herom hen over foråret/forsom-
meren og i næste nyhedsbrev.  
 
Næste nyhedsbrev  
- er planlagt til at udkomme maj/juni 2026. 


